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beskatningsretten for pensioner og sociale ydel- 
ser, sådan som det ellers normalt er i dobbeltbe- 
skatningsoverenskomsterne. Bestemmelserne er 
ikke med, da der ikke blev opnået enighed om 
dette punkt -  det kan der så komme på et senere 
tidspunkt. 

Aftalerne med Guernsey og Jersey er som 
sagt forhandlet i fællesskab med de andre nordi- 
ske lande og indgår som et led i OECD's projekt 
mod skadelig skattepraksis. Danmark har allere- 
de har indgået en aftale med Isle of Man, som 
ligner den her, og da vi i Venstre finder, at også 
den her aftale er fornuftig og afbalanceret, kan 
vi derfor støtte lovforslaget. Jeg har lovet på 
vegne af De Konservatives ordfører, som des- 
værre ikke kan være til stede i salen her i dag, at 
meddele, at De Konservative ligeledes støtter 
forslaget. 

Kl. 16:06 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. 
Nick Hækkerup. 

Kl. 16:06 
(Ordfører) 
Nick Hækkerup (S): 
I Socialdemokratiet har vi aldrig lagt skjul på, at 
vi ikke bryder os om, at danskere med ondt i 
skatten og en flosset moral eller for den sags 
skyld store multinationale selskaber kan udnyt- 
te skattehuller f.eks. ved at etablere datterselska- 
ber i såkaldte offshorecentre med lav beskatning 
og lempelig finansiel regulering, bankhemme- 
lighed og betydelig anonymitet. Det foreliggen- 
de lovforslag vil tjene til at dæmpe den trafik, og 
derfor hilser vi det velkommen. 

Lovforslaget udspringer af internationale af- 
taler og er et led i OECD's arbejde med at be- 
kæmpe det, man kalder skadelig skattepraksis. 
Formålet er, at aftaleparterne skal sikre, at deres 
regler i deres eget land ikke udnyttes til skatte- 
omgåelse eller -unddragelse i andre lande. Det 
er et formål, som der vist dybest set ikke rigtig 
er nogen der kan være uenig i. Navnlig er der to 
af de fire foreliggende aftaler, som er interessan- 
te, en aftale om informationsudveksling og en 
aftale om muligheden for at regulere transfer 
pricing. Informationsudvekslingsaftalen sikrer, 
at skattemyndighederne giver hinanden bistand 
i skattesager. Bistanden kan, som det blev nævnt 
før, bestå i enten at udveksle oplysninger efter 
anmodning eller i, at embedsmænd fra den ene 
part deltager i undersøgelser, som den anden 
part måtte foretage på sit territorium. Begge dele 
kan være af uvurderlig betydning for at kunne 

gribe ind over for skatteunddragelse og kan 
selvfølgelig også have betydlig præventiv virk- 
ning bare i det, at muligheden består. 

Den anden aftale, altså aftalen om transfer 
pricing, forebygger, at multinationale virksom- 
heder i deres interne afregning, f.eks. mellem et 
moder- og et datterselskab, anvender en afreg- 
ningspris, som flytter overskuddet fra det ene 
land til det andet land og dermed jo fra én be- 
skatningsprocent til en anden, i almindelighed 
fra et almindeligt skatteland, som f.eks. Dan- 
mark, og til et eller andet skattelyland. Vi ved, at 
mange multinationale selskaber benytter den 
her trafik til at sikre sig en meget lav eller ingen 
beskatning, og vi ved, at Danmark hvert eneste 
år taber flere milliarder kroner i skattefortjene- 
ste, fordi der ikke afsættes tilstrækkelige res- 
sourcer til den internationale ligning herhjem- 
me. Også dette område lider gevaldigt under re- 
geringens og Dansk Folkepartis besparelser i 
SKAT. Der spares millioner, men det koster sam- 
fundet milliarder, og det koster de hårdtarbej- 
dende, almindelige, ærlige skatteydere tab af 
velfærd, tab af penge hvert eneste år. 

Det foreliggende forslag til indgåelse af aftale 
er fornuftigt. Det støtter Socialdemokratiet, og 
så må vi i de forhandlinger, der måtte komme 
om skattereformen inden så længe, se, om vi kan 
få sikret de ressourcer til SKAT, så reglerne også 
kan komme til at virke ude i virkeligheden. 

Kl. 16:09 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Mikkel Dencker. 

Kl. 16:10 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
I Dansk Folkeparti bryder vi os ligesom den 
foregående ordfører heller ikke om personer el- 
ler virksomheder, som af den ene, eller anden 
grund forsøger at spekulere i at flytte indtægter 
ud af landet til såkaldte skattelylande, som man 
vel med en vis ret kan sige at de to omtalte om- 
råder her, Guernsey og Jersey, kan benævnes 
som. 

Vi ser derfor de otte aftaler, som er omfattet af 
det lovforslag, som vi behandler her, som et rig- 
tig godt skridt i retning af at få normaliseret 
skatterelationerne til de her omtalte øer, Guern- 
sey og Jersey, med henblik på at hverken enkelt- 
personer eller virksomheder kan spekulere i at 
undgå dansk beskatning og i stedet opnå be- 
skatning til en langt lavere sats på de her omtal- 
te øer. 


